令和７年９月５日

 中国経済連合会 会員 様

内閣府 官民人材交流センター

「官民人事交流に関する説明会」の開催案内の送付について

 平素より、内閣府の施策に御理解をいただきありがとうございます。

 内閣府官民人材交流センターでは、国と民間企業との間の人事交流に関する制度

の広報活動を行っております。

 この官民人事交流制度は、国と民間企業との人事交流を通じて、相互理解の促

進、双方における人材育成、組織の運営の活性化等を図ろうとする取組です。

 平成 12年に制度が始まって以来、官民人事交流を実施した民間企業は約 900社※

あり、その意義・成果について評価をいただいております。

 ※令和６年 10月時点

 また、幅広い分野における多様な人材について、「官から民」、「民から官」の双方

向の交流を拡充し、今後、更にその推進を図っていくこととしております。

 このため、より多くの民間企業の方々にこの官民人事交流制度を知っていただ

き、その活用を御検討いただきたいと考えており、当制度概要の説明や交流体験者

等による体験談発表などを内容とする、民間企業等の人事担当者様を対象とした

「官民人事交流に関する説明会」の開催についてご案内させていただきますので、

是非ご参加を検討いただければ幸いです。

 説明会の開催概要及び官民人事交流制度につきまして、御不明な点等がございま

したら、下記連絡先までお気軽にお問い合わせください。

【添付資料】

 ・令和７年度「官民人事交流に関する説明会」の開催概要

【参考ＵＲＬ】

 官民人事交流 : 官民人材交流センター - 内閣府

【連絡先】

                       内閣府 官民人材交流センター

                       Tel：03-6268-7676（直通）

                       E-mail：kouryuu.t7z@cao.go.jp

https://www8.cao.go.jp/jinzai/kouryu.html
mailto:kouryuu.t7z@cao.go.jp